[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы местного самоуправления
Яковлевского района Белгородской области
от «28  » апреля 2006г.
309070 г. Строитель, ул. Ленина, 16

№ 251
Об итогах отопительного сезона 2005-2006 г.г. и задачах по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2006-2007 г.г.
В течение отопительного сезона 2005-2006 г.г. энергетические, жилищно-коммунальные службы района обеспечивали население тепловой, электрической энергией, питьевой водой, газом. Дорожные и транспортные предприятия поддерживали необходимые условия функционирования объектов жизнеобеспечения. Во время сильных морозов отключались шкафные регуляторные пункты на системах газоснабжения, что вызывало перебой подачи газа населению. Из-за отсутствия зимнего дизтоплива были случаи не выхода автобусов на линию по маршруту г. Строитель - г. Белгород. В зимний период во время сильных снегопадов не хватало снегоуборочной техники в УМНИ «Коммунальщик» и Яковлевском филиале ЗАО «Прогрессдорстрой», что не позволяло своевременно чистить улично - дорожную сеть района. Все это вызывало справедливое нарекание жителей района. Однако, несмотря на некоторые недостатки работы в зимний период система жизнеобеспечения района выдержала испытание, не было допущено крупных аварийных ситуаций:
В целях своевременной и качественной подготовки объектов энергетического, дорожного, жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы района и предприятий АПК к работе в осенне-зимний период 2006-2007 годов, а также бесперебойного обеспечения населения района энергоресурсами, жилищно-коммунальными, бытовыми, транспортными услугами постановляю:
1.Утвердить организационно - технические мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального, дорожного, энергетического хозяйства, производственной, сельскохозяйственной и социальной сфер района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2006 -2007г.г. (приложения №№1-6).
2. Первому заместителю, заместителю главы района по строительству, ЖКХ, транспорту и ТЭК Нестерову В. П., заместителям главы района Столяровой 3. А., Стешенко А.С., Монаху А.А., Бавыкину СМ.:
-обеспечить выполнение утвержденных мероприятий в полном объеме до 15 октября 2006 года;
-установить постоянный контроль за ходом выполнения мероприятий и закрепить ответственных лиц;
-обеспечить в полном объеме к отопительному сезону подготовку муниципальных газовых топочных, котельных, центральных тепловых пунктов и тепловых сетей ООО «Белрегионтеплоэнерго», электроподстанций и линий электропередач, объектов газового, водопроводно-канализационного, железнодорожного, автотранспортного и прочих хозяйств, укрепить службу инженерного обеспечения необходимыми квалифицированными кадрами и механизмами, повысить их исполнительную дисциплину;
-считать готовыми к работе в осенне-зимний период только те объекты жилищно-коммунального, дорожного и энергетического хозяйства, производственной, сельскохозяйственной и социальной сфер района, которые укомплектованы средствами противопожарной защиты, исправными, поверенными приборами учета энергоресурсов, с оформленными в установленном порядке паспортами готовности.
3.Администрациям городских и сельских поселений :
-оказать необходимую помощь в организации работ по выполнению утвержденных мероприятий в городе, поселках и сельских населенных пунктах;
-совместно с унитарными муниципальными производственными предприятиями жилищно-коммунального хозяйства (Ширкалин М. Ю.) и муниципальным учреждением «Управление ЖКХ Яковлевского района» (Акимов В.И.) обеспечить выполнение работ по подготовке к эксплуатации в осенне-зимний период улиц и тротуаров, заготовку необходимого количества соляно - песчаной смеси . Разработать мероприятия по ликвидации снежных заносов и гололеда с учетом привлечения для этих целей людских ресурсов и техники других ведомств, а также населения с целью создания бесперебойного движения грузового и пассажирского транспорта в населенных пунктах;
-совместно с управлением образования администрации района (Густомясова З.Д.), управлением по культуре, кино, спорту и делам молодежи администрации района (Колпаков А.Н.), ЦРБ (Шипилов В.А.), принять меры по подготовке зданий и объектов инженерного обеспечения школ и детских садов
к началу учебного года,  домов культуры и клубов, больниц и медпунктов - не позднее 10 сентября текущего года;
-выполнение мероприятий по жизнеобеспечению населенных пунктов рассмотреть по каждому округу не позднее 10 августа этого года.

4.ЯУМ ПАТП (Буняев В.И.), управлению образования (Густомясова 3. Д.),
руководителям сельскохозяйственных и других предприятий и организаций с
целью своевременной подготовки к эксплуатации пассажирского
автотранспорта    в    зимний    период
укрепить    его   ремонтную    базу,
укомплектовать необходимым водительским и ремонтным персоналом.
5. Рекомендовать руководителям субъектов торговли, бытового обслуживания населения провести работу:
-по приведению объектов и прилегающих к ним территории в надлежащее санитарное состояние;
-по оснащению помещений всех продовольственных магазинов современным оборудованием;
  -по оформлению и обновлению витрин, рекламы.
6.Управлению финансов и налоговой политики администрации района (Монах А.А.):
-принять все меры по обеспечению расчетов бюджетных учреждений за потребленные энергоресурсы и коммунальные услуги в пределах средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на 2006г.
7.
Рассмотреть  вопросы  о  ходе  подготовки  к  осенне-зимнему сезону
2006-2007г.г. на коллегии при главе района в августе и октябре текущего года.
8.
Редакции районной газеты «Победа» (Размоскин О.В.) ход подготовки к
зиме освещать на страницах газеты.
9.Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя, заместителя главы района по строительству, ЖКХ, транспорту и ТЭК Нестерова В. П., заместителей главы района Столярову 3. А., Стешенко А.С., Бавыкина С.М.
Об исполнении постановления информировать к 15 августа и 15 октября 2006 года.

Глава района                                                                                               И. Бойченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению главы района
от «28  » апреля     2006г. №:251
Мероприятия
по подготовке предприятий ТЭК, Яковлевского района к работе в осенне-зимний период 2006-2007 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Дата исполнения

	Яковлевский ГЭС ПО «Южные электрические сети»

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести капитальный ремонт:
ВЛ 1 0-6 кВ, в количестве - 100.9 км;
ВЛ 0,4 кВ в количестве 68.9 км;
КТП в количестве 69 шт; -
РП 10-6 кВ-1 шт; -
ПС 35-1 10 кВ- 1шт.
	гл. инженер
	до 3 1 октября 2006г.

	2.
	Произвести текущий ремонт:
ВЛ 10-6 кВ- 132.2 км;
ВЛ 0,4 кВ в количестве 87.5 км;
КТП в количестве 138 шт.
	гл. инженер
	до 3 1 октября 2006г.

	3.
	Произвести плановый осмотр:
ВЛ 10-6 кВ в количестве 575 км;
ВЛ 0,4 кВ в количестве 571 км;
КТП в количестве 787 шт.
	гл. инженер
	до 3 1 октября 2006г.

	4.
	Реконструкция ВЛ-6 кВ «Водоснабжение-2» ПС Строитель - 7 км КЛ 6 кВ на ЗТП 27 ПС Строитель - 1 км
ВЛ 0.4 кВ от ТП № 1507 ПС Томаровка, ул. Белгородская, ул. Рокоссовского — 2.5 км;
ВЛ 0.4 кВ от КТП 410 и 309 ПС Гостищево ул. Калинина 0.1км-ВЛ 10 кВ, 2.6 км -ВЛ 0.4 кВ.;
ВЛ 0.4 кВ от КТП 402 ПС Гостищево, с. Гостищево ул. Больничная 0.1 км ВЛ 10 кВ, 1.6 км ВЛ 0.4 кВ;
Заделенский водозабор г. Строитель 2х 160-0.1 км, ТП- 1 шт; Водозабор п. Томаровка 2х 160 - 0.4 км;
КЛ 10 кВ №4 ПС Гостищево-0.3 км.
Общая протяженность ВЛ10кВ- 9.0 км,
ВЛ 0.4 кВ- 6.7 км,
ТП- 1 шт.
	гл. инженер
	до 3 1 октября 2006г.

	5.
	Реконструкция ВЛ 10 кВ № 5 ПС Завидовка (ЛЭП 10 кВ- 9.6 км);
ВЛ 0.4 кВ от КТП 41 1 ПС Гостищево с. Гостищево
(ЛЭП 0.4 кВ -3.6 км);
ВЛ 0.4 кВ от КТП 101 ПС Строитель, г. Строитель
(ЛЭП ЮкВ - 0.1 км , ЛЭП 0.4 кВ-Зкм);
ВЛ 0.4 кВ от КТП 107 ПС Строитель, х. Глушинский
 (ЛЭП 0.4 кВ - 2.5 км);
ТП 1502 ПС Томаровка, Томаровка ул. Кирова (ЛЭП 0.4 кВ- 2 км); КТП 601 ПС Рудник , с. Крапивное ул. Зеленая (ЛЭП 10кВ -0.3 км, ЛЭП 0.4 кВ-1.7 км).
Общая протяженность - 22.8 км.
	гл. инженер
	до 3 1 октября 2006 г.

	6.
	Реконструкция ТП 10-6 кВ- -2 шт;
светильники- 1 055 ;
шкафы управления УО -27 шт.
	гл. инженер
	до 3 1 октября 2006г.

	1
	2
	3
	4

	Яковлевский участок ООО «Белрегионтеплоэнерго»

	1.
	Замена водоподогревателей на ЦТП №1  г. Строитель на сумму 445.06 тыс. рублей.
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	2
	Перевод котлов КВГМ-30 в центральной котельной г. Строитель на температурный режим 130°- 70° С, сумма затрат - 275 тыс. руб.
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	3
	Замена насосного оборудования, сумма затрат-95 тыс. руб
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	4
	Замена   сетевого насосного оборудования, сумма затрат- 105 тыс.
руб
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	5
	Замена насоса подпитки, сумма затрат 30 тыс. руб
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	6
	Ремонт водоподогревателей ГВС на Томаровской больнице , сумма затрат - 50 тыс. руб.
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	7
	Ревизия и частичная замена оборудования котельных, тепловых сетей, зданий и сооружений, сумма затрат - 895.2 тыс. руб
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	8
	Замена    эл./двигателей насосного оборудования,  сумма затрат -50 тыс. руб.
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	9
	Диагностика и ремонт дымовой трубы, сумма затрат - 190 тыс. руб.
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	10
	Техническое диагностирование двух водогрейных котлов КВГМ -30 на сумму 75 тыс. руб.
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	11
	Замена     ветхих тепловых сетей     в двухтрубном исполнении в количестве 1520 метров, на сумму 1169.34 тыс. руб.
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	12.
	Проведение     гидравлических    испытаний    тепловых    сетей    и устранение выявленных дефектов
	Начальник участка
	П-Ш квартал 2006г.

	Итого производство работ на сумму 3379.6 тыс. рублей.

Первый заместитель, заместитель главы района по строительству, ЖКХ, транспорту и ТЭК

В. П. Нестеров